



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ପ୍ରଦାନ କରିବାର ପାଇଁ ଏହାର ଅଧିକାରୀଙ୍କ ମଧ୍ୟ ପରିଚାଳନା କରିବାକୁ ପରିଷକ୍ଷଣ କରିବାକୁ ଆବଶ୍ୟକ କରିଛି।

## **ACCUSED PERSONS WANTED.**

**J**AYASINHA ARACHCHIGE ARNOLIS APPU; charged with cattle stealing at Moratuwella on August 23, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, about 23 years; height, 4 ft. 6 in.; make, slender; complexion, brown; nose, prominent; teeth, somewhat projecting; eyes, large and oval; hair, thick, brown, and tied in a knot; wears thick moustaches and somewhat scanty whiskers; has a fierce countenance; limbs, slender; voice, rather gruff; birthplace, Horetuduwa in the Kalutara District; general residences, Horetuduwa and Moratuwella; haunts Maradana in Colombo, Rawatawatta, Piliandela junction, and Moratuwella (near railway station); wife is residing at Horetuduwa; father, Selestiu, once a carter, now residing at Moratuwella and Horetuduwa; is well-known to Don Cornelius Perera, Police Vidane of Koralawella. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 13,249 for his arrest.

NARAYANA NAIDELAGE PUNCHI NAIDE ; charged with robbery at Ampe on February 15, 1903 ; is a Sinhalese of the Nawandunna caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 26 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; complexion, copper colour ; nose, long ; mouth, broad ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches, and beard shaved ; has a scar on lower part of the chin, a flower and No. 18 tattooed on one arm, and also the figure of a squirrel to top of left arm ; birthplace, Galigomuwa in Beligal K. rale, Kegalla District ; general residence, Galigomuwa, Ampe, Mahara, and the plumago pits of Maduragoda in the Kurunegala District ; haunts Galigomuwa and Newatuwā ; had a mistress at Galigomuwa, four persons in the family, and they are living at Galigomuwa ; relations, Pinghamy, Rungnaide, Babanaide, Bedalnaide, all of Galigomuwa, and Ampe, Singa, and Horape Davith Singho ; is well-known to the Gan-arachchies of Boyagama, Ampe, and Delpatdeniya. The Police of Kegalla has issued warrant No. 166 for his arrest.

**BAMUNUSINGE JOHN** : charged with cattle stealing at Kennantudawa on March 13, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 26 years ; height, about 5 ft. ; is well built ; complexion, dark brown ; nose, big ; mouth, round ; teeth, well set ; eyes, reddish ; hair, curly and tied in a small knot ; beard, scanty ; birthplace, Kennantudawa in Rayigam korale ; general residence, Kennantudawa ; haunts Malagala in Hewagam korale and Yatipahuwa in Kuruwita korale ; is single ; father, Bamunusinhe Babbu Singho of Kennantudawa ; brothers, Charles of Kamantudawa and Amaris Appu of Malagala ; friend, Maddumare Mathes Appu of Kennantudawa ; is well-known to the Police Vidane of Kennantudawa and the Registrar of Haltota division. The Police Magistrate of Panadura has issued warrant No. 14,408 for his arrest.

**BAMUNUSINGE SIÀDORIS alias PODI APPU**; charged with cattle stealing at Kennantudawa on March 13, 1903; is a Siuhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 40 years; height, about 5 ft. 6 in.; is well built; complexion, brown; teeth, well set; eyes, brown and oval; hair, black and tied in a small knot; wears moustaches and beard shaved; birthplace, Boddelgoda in Haltota division of Rayigam korale; general residence, Boddelgoda; haunts Atulugama, Haltota, Langana, and Pelpitiyagoda; wife and three children are living at Boddelgoda; brother, Bamunusinge Saineris of Kennantudawa; sister, Enso of Madampe in Haltota division; brother-in-law, Samarappuliye Kusalhamy; friend, Ukkusingho of Uduwara; is well-known to the Vidane Arachchi of Haltota division and the Police Vidanes of Milleniya and Kennantudawa. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 14,408 for his arrest.

SIDA ; charged with committing robbery, wrongful confinement, and kidnapping at Kattamuttatotam, in Munneseram on April 20, 1903 ; is a Tamil of the Cuyawan caste ; religion, Buddhist ; occupation, making pots ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; make, lean, and stomach protruding ; complexion, black ; nose, pointed ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, small and black ; hair, long, black, and tied in a knot ; wears slight moustaches ; has a soremark on left leg below the knee ; birthplace, Karawita ; general residence, Karawita ; haunts Chilaw, Munneseram, and Karawita ; is married ; friend, Manuel of Chilaw ; is well-known to the Karawita Arachchi and Menikrala, Police Headman of Karawita. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 20,347 for his arrest.

MIGA ; charged with committing robbery, wrongful confinement, and kidnapping at Kattamuttatotam in Munneseram, on April 20, 1903; is a Tamil of Gulyan caste ; religion, Buddhist ; occupation, making pots ; age, about 40 years ; height, about 5 ft ; is well made ; complexion, black ; nose pointed ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, small and black ; hair, black and tied in a knot ; wears beard ; birthplace, Polwatta near Colombo ; general residence, Poontotam in Munneseram ; haunts Chilaw ; has two children at Poontotam ; keeps two mistresses ; relations, Sida and Lama ; is well-known to Karawita Arachchi and Menikrala, Police Headman of Karawita. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 20,347 for his arrest.

LAMA ; charged with committing robbery, wrongful confinement, and kidnapping at Kattamuttatotam in Munneseram on April 20, 1903; is a Tamil of the Cuyavai caste; religion, Buddhist; occupation, making mats; age

about 26 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, short, and well built ; complexion, brown ; eyes, black ; hair, long, black, and tied in a knot ; wears full moustaches and beard ; birthplace, Karawita ; general residence, Karawita ; haunts Chilaw and Muneseram ; is single ; brothers, Manuel and Sitta ; is well-known to Manikrala, Police Headman of Karawita. The Police Magistrate of Chilaw has issued No. 20,347 for his arrest.

**KURUKULASOORIYA JOHN SALVADOM PIERIS** ; charged with causing grievous hurt at Grand street, Negombo, on May 27, 1903 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, trader in dry fish ; age, 40 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, proportionate ; complexion, dark ; teeth, well set ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches, and beard cropped ; birthplace, Grand street ; general residence, Grand street ; haunts Karakkupane, Udappuwa, and Nitbandiya in the Chilaw District ; wife is dead ; has two children at Grand street ; mother-in-law, Veronica of Grand street ; brother, K. S. Alexander Pieris of Customs road ; Caithan Fernando of St. Joseph's street is a friend ; is well-known to Police Headman and the Vidane Arachchi of the town of Negombo ; the man is reported to be in Henaragoda, but some say he might be found in Udappuwa. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 32,234 for his arrest.

**WILLIAM SINGHO** ; charged with theft at Carfax estate, Hatton, on May 27, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carpenter ; age, about 28 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, brown ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches and beard ; birthplace, Maskeliya ; general residences, Dikoya and Hatton ; haunts Gampola, Nawalapitiya, and Talawakele ; is well-known to Allis Appu of Dikoya and Pellis Appu of Carfax. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 39,113 for his arrest.

**JAMIS** ; charged with theft at No. 40, King street, Kandy, on June 12, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, about 19 years ; height, about 5 ft. ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; suffers from elephantiasis on one leg ; birthplace, Galaboda in Kegalla ; general residence, Kandy ; haunts Kandy ; is single ; is well-known to Kiri Hamy of Castle Hill street, Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 25,480 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST.

On June 9, 1903, from a house at Getambe : 1 old silk sarong, 1 white cloth, 3 old Pepperell drill cloths, 1 white banian—all bear the letters "M. A." Owner, M. Andris Baas of Getambe.

On June 20, 1903, at Laurie's road, Bambalapitiya : a smooth-haired English fox-terrier bitch, colour white with black spots on back, face and ears black, name "Lady," has on collar "Sergeant-Major C. Mitchell, 2nd Royal West Kent Regiment." Owner, C. Mitchell, Sergeant-Major, Queen's Own Royal West Kent Regiment.

### LOST OR STRAYED.

On June 15, 1903, between Dimbula and Craigie Lea estate : a bitch, answering to the name "Lisy," aged 8 years, ash-coloured, belly white and spotted, forefeet and head white spotted, and tail end spotted white. A reward of Rs. 5 is offered for the recovery of the animal. Owner, M. Arnolis Silva, carpenter, Craigie Lea estate.

### STOLEN OR STRAYED.

On June 5, 1903, from the owner's premises at Maharagama in the Palle pattu of Salpiti korale : a red dairy bull, aged about 6 years, branded  $\textcircled{S}$ .  $\textcircled{X}$ .  $\textcircled{S}$ .  $\textcircled{S}$ . on back and "X" on cheek ; 1 black cow branded  $\textcircled{S}$ .  $\textcircled{X}$ .  $\textcircled{S}$ . on back and "X" on cheek. Owner, Narahenpitage Abrahain Perera of Maharagama.

On June 13, 1903, from the pasture land at Nallur, Jaffna : a two-year old bull, colour light brown, branded  $\textcircled{S}$  on belly,  $\textcircled{X}$  on cheek, and  $\textcircled{X}$  on the buttock. Owner, Murugasu Sinnatamby of Nallur.

### STOLEN.

On May 11, 1903, from the owner's house at Maliduwa in Galle : a black calf branded  $\textcircled{S}$ .  $\textcircled{X}$ .  $\textcircled{S}$ .  $\textcircled{S}$ . on back and "X" on cheek ; 1 black cow branded  $\textcircled{S}$ .  $\textcircled{X}$ .  $\textcircled{S}$ . on back and "X" on cheek. Owner, Weeratungage Kirihamy of Maliduwa, Hegoda.

Between May 15 and 16, 1903, from a bungalow at South Pundaloya estate, Pundalu-oya : 1 red lined flannel coat, 1 red lined black flannel coat, 1 red lined black flannel trouser, 4 gold studs, 2 pairs gold sleeve links with monogram "F. S. V." Owner, Mr. F. S. Fowler, Pundaloya.

On June 5, 1903, from Paragoda in Galle : a red bull bearing brandmarks  $\textcircled{S}$ .  $\textcircled{X}$ .  $\textcircled{S}$ .  $\textcircled{S}$ .  $\textcircled{X}$  ; a black calf bearing brandmarks  $\textcircled{S}$ .  $\textcircled{X}$ .  $\textcircled{S}$ .  $\textcircled{S}$ .  $\textcircled{X}$  ; a red cow bearing brandmarks  $\textcircled{S}$ .  $\textcircled{X}$ .  $\textcircled{S}$ .  $\textcircled{S}$ .  $\textcircled{X}$ . Owner, Kodagoda-addrage Don Andris de Silva of Paragoda.

On June 10, 1903, from a servant's room at Osborne estate, Hatton : 13 white coats, 10 white vanity cloths, 5 white handkerchiefs, 4 half-cent buttons, 5 silver buttons, 5 white shirts, Rs. 5 in cash 1 blue black alpaca coat—all the clothes bear the name of the owner. Owner, E. S. Sinna Aiyyah, Osborne estate, Hatton.

On June 16, 1903, from a bungalow at Ward street, Kandy : 1 E. P. "Queen Anne" tea pot, value Rs. 30 ; 1 French carriage clock, value Rs. 15 ; 1 red sunshade, enamel handle and gilded knot, value Rs. 3. Owner, Mr. Tom Moore, Kandy.

On June 17, 1903, from a fowl-house at Dunbar estate, Hatton : 1 hen and 8 chickens, each four months old, 1 gray coloured rabbit (common kind). Owner, Mr. John J. Shand of Messrs. Brown & Co., Hatton.

On June 17, 1903, from a kitchen at Dunbar estate, Hatton : 1 black hen with crest, 1 white duck. Owner, Mr. Austin Fernando, Dunbar estate, Hatton.

On June 17, 1903, from house No. 18, Grandpass road : a wonder hanging lamp, value Rs. 4. Owner, Ahamed Ali Marikar, Grandpass road.

On June 17, 1903, from the road coolies' line outer-verandah at Urugala : 2 black she-goats slightly white on head, 2 hammers, 4 mamoties marked  $\textcircled{S}$  of solid steel, and 2 chisels. Owner, Sana Thawasi Pulle Kangany of Urugala.

On June 18, 1903, from a house at No. 42B, Vauxhall street, Slave Island : 1 nickel-plated watch bearing No. 4,312, 1 white drill coat with four buttons, 1 silver watch chain marked "P Orr & Coy," 1 smoke-tinted spectacle in a leather case marked "Apothecaries Coy," a leather purse containing its. 7. Owner, B. F. S. Ponniah, Slave Island.

On June 19, 1903, from the stable at Jampettah street: a carriage lamp, out portion and handle brass, soldered on the top with a piece of tin, value Rs. 3. Owner, Oswald Ludowyke, Jampettah street.

On June 19, 1903, from a house at Kandy street, Gampola: 1 green silk selay cloth, 6 white cloths, 15 new white vaity cloths, 10 old vaity cloths, 1 bundle containing two mattresses (cover not stitched) and some other articles, 1 chembu pot (a side of it being patched with a piece of tin), 1 brass chembu (bottom broken and patched with tin and soldered with lead), and Rs. 15 in cash. Owner, Kalimuttu, Gampola.

On June 19, 1903, from premises at Galkapanawatta, Grandpass: 1 white cockbird, 1 white hen, 2 red hens— all to the value of Rs. 4. Owner, J. Michael Pulle of No. 51, Galkapanawatta, Grandpass.

On June 20, 1903, from a garden at Nagalagam street, Grandpass: 2 bullock cart wheels painted red. Owner, Bulatdourage Simon Perera of Grandpass.

### INFORMATION DESIRED.

**A**S to the present whereabouts of a girl named WEERASIRI DISSANAYAKA MINOHAMY, missing from the house of her sister at Kapuwatta in Weligam korale, Galle, since March 13, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, about 10 years; height, 3 ft.; make, robust; complexion, fair; mouth, well formed; teeth, well set; eyes, black and round; hair, black, cropped, and hangs up to the neck; birthplace, Katuwangoda in Weligam korale; general residence, Watagedaramulla in Weligam korale; sister is married to Kadahettige Hendrick of Watagedaramulla; brother-in-law, Kadahettige Hendrick; is known to the Police Officer of Watagedaramulla by sight. The girl went to see the Mohammedan festival on the night of March 13, 1903, with one Kotagoda Ganhewage Punchi Baba and got lost in the crowd. It is suspected that Punchi Baba sold the girl.

### REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

**M**UKADANDURA EMANUEL PERERA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,977 of August 26, 1902, has been arrested.

DON DANIEL WEERASINHA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,977 of August 26, 1902, has been arrested.

APPUWABADUGE BASTIAN APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,000 of November 18, 1902, has been arrested.

HETTIARACHCHIGE WARLIANO LOGUS, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,015 of January 13, 1903, has been arrested.

MOHOTTI ARACHCHIGE MUDALIHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,039 of April 15, 1903, has been arrested.

### දෙපාර්තමේන්තුවේ සොයාගැනීම ඕනෑකෙන් අයවල්.

ජ්‍යෙෂ්ඨ හා ආරච්චියේ අර්ථෝලිස් අපූරු; මොඩු වශි 1902 ක්‍රු අගෝසු මස 23 වෙනි දින මොරටු ඇඹල්ලේදී භාරක් සොරකමක් මරද. ගොසියම කුලයේ බුබාගම්කාර සිංහලයෙක්ය; රස්සාව, බැලිකරත්තකාර වැඩ; වයස, අඩුරුදු 23ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4ක් අනුරු සිංහලයෙක්ය; ගැටිරය, ශේෂි මුද්‍රා; පාට, දුමුරුය; නැහැය, තෙකුලින්ය; දැන්, මධ්‍යය නෙරු ඇත; ඇස්, ලොකුසි, විශ්‍යකාරයේ; ඉස කොස්, ගනය, දුමුරුපාටය, ශොය්සේවිඛබලාය; උප්පියුවලු, ණැන් ඇත; කම්මුලු දෙකේ- යම්කම් ඉසකෙස් ඇත; රෝදු බැලුම්කා ඇත; අස්ථා හීන්ය; කට්ටකු, ගෞපුපුය; උපන් සාම්‍යය, කාලිතර පලා, නේ ශොරේතුවුවේය; පාම්පානායෙන් පදිංචි සාම්‍ය, ශොරේතුවුවේ සහ මොරටුවුලු ලොන්ය; ශොයෙක්විට ගැවැසෙය සාම්‍ය, මරදන, රවව්වනා, පිලිංචරු හන්දයේ සහ මොරටුවුලු; ශොරේතුවුවේ මොඩු ගෙන් සාදිය සිරියේ; මොරටුවුලේ සහ ශොරේතුවුවේ සිරික වරක් කරත්තකාරයෙක්වී සිරි සෙලුප්පන්හි පියාය; ශොරාලුවැල්ලේ පොලිස් විදුනේ වහ දෙන් ශොරනේලිස් ජ්‍යෙරව මොඩු ශොරාලු ජේරේම් ඇත. පානුදුරු පොලිස් නුවුකාරනු විසින් අඩුව මොඩු ඇල්ලීම පිටකර ඇත.

කාර්යතාක්ෂියේදෙලායේ පුන්තිනැයිදේ; මොඩු වශි 1903 ක්‍රු පෙබරවාරි මස 15 වෙනි දින අම්පේදී මත්ස්‍යෙකාලුකුව්වය හියා දෙපාර්තමේන්තු කරතුවැබේ සිල්පා මිනින්දෝන් කුලයේ සිංහල මිනින්දෝන්ය; ආකම්, බුබාගම; රස්සාව, බැලිවැඩ; වයස, අඩුරුදු 26ක්; උස, අඩි 5ක් අනුරු රික්. පමණ නිය; පාට, තැංපාටය; නාංස්, දිගය; කුට්, පළුලුය; දැන්, හරියාකාරය; ඇස්, කාලිය, විශ්‍යකාරය; ඉස කොස්, කාලිය, ශොය්බායිඛබායි; වෙළුකෙනුවේ පහලින් කැලුලන් ඇත; අයේ මලුක්ද, 18 වෙනි නොමුරයද, වම්සෙ ඉහළ පැයන්නේ ලේඛනෙකුනේ වාසාවක්ද කොට්, ඇත්ත; උපන් ගම්, කාළුලු දිස්ත්‍රික්සේ බෙලියම්කාරලේ ගැලිගුම්කාරලේ ගැලිගුම්වේ; සාම්පාන යෙන් පැයන්නේ වාසාවක්ද කොට්, ඇත්ත; උපන් ගම්, මුළු තාන්ත්‍රය යෙන් පදිංචි, කළුගුම්වේ; ගොයෙක්විට ගැවැසෙන්නේ, ගැලිගුම්වේ; ගැලිගුම්වේ පැයන්නේ ගැලිගුම්වේ; නිසායන සිරියාය; පැවැල් හානාරදෙනා; ගැලිගුම්වේ පදිංචි; ගැලිගුම්වේ පදිංචි පි.හාම්, රන් කිසිදේ, බඩානායිදේ බෙඛුනායිදේ, අම්පෙසිංහ, සහ ශොරපෙ අලිස් සි.සෙස්ස්, නැඟේ චෙති; බොය අම්පෙ සහ දෙල් පත්‍රදෙන් ගන්නාරච්චිටු, මොඩු ශොරාකාර අඩුනායි. කැලුල්ලේ පොලිස් නුවුකාරනු විසින් මොඩු ඇල්ලීම පැණ්ඩ අඩුව මොඩු 166 දරණ වරෙන්දුව පිටකර ඇත.

බමුනුසිංහේ ජේරේම්; මොඩු වශි 1903 ක්‍රු මාර්තු මස 13 වෙනි දින කැන්තුවුවේදී හාරක් සොරකම්කාල වරද. ගොසියම කුලයේ බුබාගම්කාර සිංහලයෙක්ය; රස්සාව, ගොවින්දුන්; වයස, අඩුරුදු 26ක්; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ගැටිරය, සැම්පුංඡිය; පාට, නාංස් දුමුරුය; නැහැය, ලොකුය; කුට්, වට්ටකරුය; දැන්, හරිවිදියට ඇත; ඇස්, උපන් හීන්ය; උපන් හීන්සේවිඛබායි; ඉස කොස්, පොලිස් සාම්‍යය, රසිකම්කාරලේ සහ සැරුවිටන්හුවුවේ; ගොයෙක්විට ගැවැසෙය සාම්‍ය, ශොරාලු ගැවැසෙන්හුවුවේ; ගොයෙක්විට ගැවැසෙය සාම්‍යය, ශොරාලු ගැවැසෙන්හුවුවේ; අව්වාගකයා; කනන්ඩුව බමුනුසිංහ බමුනුසිංහයාදා, ලොය; කනන්ඩුව වාර්ලිස් සහ මුළුගැලුලේ අම්ංචු.

මොළඹ මලින් 1903 කුවා අප්‍රේල් මස 20 වෙති දින මූන්ගේස්සරමේදී මඟේකාල්ලක්කාවය, අනුම්මා ගීතය සිරියාය, සොරකම්කරගත ගියාය සිය, අඡාරෝපහය කරණුලැබේ සිටි. කුඩා එන් කළයේ දෙමළල මිනිහෙක්සය; ආගම, මූෂ්‍යම; රජුල, වලුණතුනීම්; වයස, අවුරුදු 40 පෝ පමණය; උස, අඩි 5 නිශ්චා පමණය; ඇරුරය, සම්පූජ්‍යය, කාලීපාටය; නාගේ, උල්ය; කට, කුඩාය; දැනු, ගරහාකාරය; ඇස්, කුඩාය, කාලීය; ඉපසෙස්, කාලීය, කොන්ඩ්චියන් බිඳ ඇතු; රුවුල තිබේ; උපන් ගම්, කොළඹ පොලුවනා; සාම්, නායායේ පදිංචි, මූන්ගේස්සරමේ පුන්සේන්ස්ම්; නායායකිව ගැවසෙන් ගේ, හැඳුවතය; පුන්සේන්ස්ම් ලම්පි දෙදෙනෙක් සිරියි; ගැනියෙක් තියාගනාය; සිදු සහ ලමා භූසේස් වෙති; කරවිට පදිංචි, එකරිව ආරචිවිද ම්‍යානිස්රල පොලිස් මුදානු නියාද මොළඹ ගොදුනාර අඹුවනි. හැඳුවත පොලිස් තුළුකාරගැනී එකිනෙක් මොළඹ අල්ලීම් පිණ්ස අඛන 20,347 දරණ වරෙන් කුඩා පිටකර ඇතු.

ලොමා; මොඩු වකි 1903 ක්වූ අපේල් මස 20 වෙනි දින තුනසේරම් කටයුතුවහු නෝට්ට්ලේස් මණකොටුකුවාය, අඛඩම්, තීයෙදී ජාරකරගන සිරියාය, යොරක්මිකරගන හිසාය, කිසාය දේශාරෝප නියකර සැපි. කුකීගේ කළුදේ බුබාගමකුර දෙමුලේක්ස; රසුව, බැඩිහුලයා; වධය, අවුරුදු 26 පාස් පමණ අයි; උස, අස් 4කුන් අගල් වියේ පමණ අයි; කිරිර, ප්‍රම්‍යාය, තොටය, සම්පූජ්‍යය; පාට, දුම්‍රියායි; ඇස්, කිඳිය; ඉස්සෙක්ස, දැයෑස්, කිරිස්, කොර්ඩිව බැඳුපාය; මුහුන්දුර රුවුල අයි; උපරි සායානය, කරවිට; සාම්ඛ්‍යයෙන් පදිංචි සායානය, කරවිට; තොයෙක්ටිච ගැල්සෙනක සායාන, හැඳුවිත සහ තුනසේරම්; අව්වාහකයා; මහුවෙලු සහ සිනතා මේ, පුළුගෙන් සහොයුරයෝග; කරවිට මතිස්සුරු පෙ, මිස් ම්‍රූලාදානියාට මොඩු තොට සේරුම් අයි. හැලුවතා පෙළිස් නඩුකාරනු තු විසින් අඩු පැම්පා 20,347 දරක වරන්ඩාව මොඩු ඇඳුලිම පිටිකර ඇයි.

කුරුඩාපුරය පේන්සල්වාත්දී පිටපෑ; මොෂු වැඩි 1903 ක්වාම්යැයි මස 27 වෙති දහ මිගලුවෙන් “ගැරෙනඩ් සනරිට” එමියේදී කදබලපුලෙස අධිකිනෙනුවම් කරන්ව යෙදුන වරද. කරවේ තුලයේ රෝම්භූ කලේර්ලික සිංහලයෙකුය; රසුව, ව, කරව, වූ වෙලඳුම්; වයස, අවුරුදු 40කි; උය, දඩ් නිසි අතුරු රිස්; ගරුරය, ඔබ්සනුය; පාට, කළුව; දත්, කරිදියට අභි; ඉකකෙස්, කළුය, කෙනෙස්ටිට බිඳලාය; උඩිවලු ඇති, මුහුණේ රුවුලු තොටකර කපා ඇති; උපන් සංඛය, මියෙටිව; නොයෙන් තිටුවෙන්සන් සංඛ, ගැරෙනඩ් සනරිට, කරුඩාපන්, උඩිපුදුව සහ තුවත්තෙන්යෙන්ය; මොෂුගේ කසාද යුතුය, තැයැයින්නෙය; තිඹුලේ මොෂුගේ ලමුණ් දෙදෙනු; සිටින්; “ගැරෙනඩ් සනරිට” එමියේ වැරෙන්කා මොෂුගේ තුන්දම්මාය; රේගුපාරේ සිටින නේ. ආස්. ආලුත්ස්අන්ඩ් පිරිස් සහයේ දරයෙකුය; “පේන්පේ පේන්පේ එමියේ” කයින්ප් ප්‍රතාජ්ජ යහාල්වත්තෙය; මිගමුව්ව පේලිස් මුලුදානී ය, ව, සහ විදුනේ අරව්විට මොෂු ගෙයාදට යෙරුම් ඇති; මොෂු හෙතරුව්හෙවත් තොඨෙන් උඩිපුදු වේ දුන් ඇයියි සැකකර තිබේ. මිගමුව් පේලිස් බඩුකාරත්තැන එසින අඩක 32,234 දරක වරන කුව මොෂු පැලිට්ව පිටකර ඇතු.

නිලධාන්තිකයෙකු; මොඩු වැඩි 1903 ක්වී මැයි මස 27 වෙති දහ කැටයේ කාර්පිස්ක්ස් වන්නෙයි ආසාරකම් කළාය කියා ග්‍රෑනාරෝපනා කරණුලු බේ සිටි. ගෙයිකම කුලයේ සිංහල මිනිනෙක්ස්ය; අයම්, තුබූ ගුම්; රජාව, ව්‍යුතුලුව්; විසස, අවුරුදු 28ක් පමණය; උස, අවි නින් පමණය; ඇරරඟ, තරඟ; පාට, දුරිරිය; දන්, හරියාකුරා; ඇස්, දුරිරිය; ඉසකේස්, තැලිය, කොන්චියෝ බැඳ ඇස්; ටිලු සහ උඩුවල උති; උපන් ගම්, මේකෙලිය; පාම්පානායෙන් පදිංචි, දික්ඩිය සහ භැවන්; නොගෙකාලීල ගැටුයෙන්සේ, ගම්බොල, භාවිලපුරිය සහ තලුවකුලේ; දික්ඩිය. අල්ලිස්ස්ප්‍රේස්, කාර්පිස්ක්ස්යි පැඩිස්ස්ප්‍රේස් මොඩු ගොඳුකාර අදහන්. භැවන් පෙළුම හැඩුකාරු ප්‍රති.

හෙක්සය; අගම්, තුබාගම; රස්සාල, වැඩකුරු, රයා; වයස, අවිරදු 19ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; පා, එ, නාද දූතුරුය; දේශ, හරිසාකාරය; ඇස්, කළීය; ඉසකේස්, කළීය, නොච්චියන් බැඳුනු රෙදී කුලුක අධ්‍යාරයෙන්; එක කකුලුක බරවාය; උපන්මල, කුගල්ලේ ගලුබෝඩි; සාමාන්‍යයෙන් පදන්වී, මහතුවර; ඔහු යෙක්විට ගැවැසෙන්නේ, මහතුවර; අව්‍යාහකයා; මහතුවර ක්‍රිස්ත් විවිධ තිරියාම මෙහුදුකාර අදුනාවි. මහතුවර පෙ, මුස්කිනිකුරතැනු විසින් මෙහුදු ඇල්ලීම පිණ්ඩ අඩ්ජි 25,480 දරණ එරෙන්තුව පිටකර ඇත.

නැතිවුනා, සේවකීයා නොමැත්තා ද්‍රව්‍යවලයේ ගියා.

ପ୍ରକାଶିତ

වැඩි 1903 කුදා ජ්‍යෙෂ්ඨ මය 9 වෙතින් දින ගැටුම්බේ ගෙදරකා ත්‍රි : පරණ පටසරලක්ද, සුදුරේදී 1ද, පැප රල් හිරිල් රේදවලින් මහනලද කෝට 3ද, පුදු බැත්තියන් 1ක්ක, සේරගෙම M. A. යන අකුරු ඇතුළු. අයිතිකාරකයා, ගැටුම්බේ, ඇම්. අන්දිරස් බාස්.

වලි 1903 සැවූ දුනී මස 20 වෙනි දින බලබලපිටියේ ලොරේස් රෝඩික් සිට් : සිංහද මතිල් ඇති ඉංග්‍රීසි ප්‍රාපුක්ස් වැරුදර බැල්ලියෙක් ; පාට සුදුසු, පිටි කළ වින්ද වැරුදාතු, මුත් සහ කන්ද කළ පාලය, නම “ලේඛි”, කරපටියේ Sergt.-Major C. Mitchell, 2nd Royal West Kent Regt. දන් ලිය විලු ඇත. ආපිකිකාරයා, කුවින්ස් තින්රේගල් වැසට් කුණ්ව රෙපමින්ඩ් සාර්ස්බ්රේ මේපර්වත සි මෙයි.

නැඩිලින්, ගණාංශුක් දඩ්, වතේ ගියා.

විජ්‍යා දැනීමය 15 ලතින් දින දිගුල්පූරුවන් කෙශලි වත්තවන් අභරදේ : “ලකිසි” යන නම් ඇති බැල්පිලියෙක්; වයස අවුරුදු 8කි, අල්ප, වය, බඩු සුදුය, තිබේදු වැටිඇත්, ඉස්සරහ කකුල්වලදු ඔව්වේද සුදුපාට් බිංදුද වැටි ඇත, එලියේ ඇය සුදුය. මෙය සොයාගැනීමට රුපියල් රක් තැන්ගක්, දෙපුලුමේ. අසිත්තිකරුයා, ඇම්. අර්ථෙශ් මිස් සිජ්වා, වුවුව්චකාරසා, කෙශලිවන්යේ.

ඉසුරක්මිකාලී, නොගෙනුත් දැඩිවත්තේ ශියා.

වකි 1903 කුටු දීන් මස 5 වෙති දින සඳහා පෙරේරාලේ පල්ලේ පත්‍ර තුවේ මහරගම අසිනිකාරය ගෙන නිව්ව සිටි : “නා, ජෝ.” වම්පැක්කෙන්ද, “උ” යන තීවර දකුවු පැත්තේද ඇති, වයස අවුරුදු සේ පමණු රඛුපාට වෙටරි ගොනෙක්. අසිනිකාරයා, මහරගම, නරසුන් පෙන් එමුහම් පෙර.

වෙත 1903 සැමූද්‍රයි මස 13 වෙනි දින ජාපනේ නල්ලීරු කි ගෝවරස්‍යා කියේ සිටි: බඩු වේ ද, පස් සාක්කලේ නිවරණක්ද, ඉස්සරහකකුලේ නිවරණක්ද, කම්මුලේ  $\times$  ද, ගාගෝ 111 ද, නිවරණ කරණලද අඩු රුදු සිස් වයස ඇත්තේ හරෙකක්. අදිනිකාරයා, නල්ලීරු කි පදිංචි මුරුගේග්‍ර සින් තබමි.

සේරකමිකලා.

වලි 1903 ක්‍රියා මැයි 11 වෙනි දින ගාලුලේ මලිනුවේ. අයිතිකාරයාගේ ගෙදර සිට: පිටෙ “වි. ඩී. කි. රි.” දා, කම්මුලුලේ X නිවරණ කරණලද කළුපාල වස්සෙක්: පිටෙ “වි. ඩී. එ. එ. උ.” දා, කම්මුලුලේ X නිවරණ කරණලද කළ එලුදෙනෙක්. අයිතිකාරයා, මාලිනුවේ හේතුවාඩි පදිච්චිතර තුළ්ග ගේ සිරිහාමි.

විජ්‍යා මැයි මස 15 ටෙනි දිනවත් 16 ටෙනි දිනවත් අකරේදී පුස්චල්ලමයේ වහෙතු බිජ්‍යා මැයි තිබේ : රඩු ඉටු ඇති පැහැල් කොට්ඨ 1ක්, රඩු ඉටු ඇති කැප්පාට පැහැල් කොට්ඨ 1ද, රඩු ඉටු වැළැඳුන කළේ පැහැල් කුලිසන් 1ද, රහකුරන් බොහෝන් 4ද, රහකුරන් අත්බොහෝන් පොට්ටි 2ක්න්යය. අත්බොහෝන්වල F. S. V. යනු ඇතුරුදී ඇතු. ඇකිනිකාරයා, පුන්ත්ව්ලමයේ ඇස්. ඇස්. විවිධ මිණුන්වෙය.

වලි 1903 කුටු දුනී මය 5 වෙති දින ගාල්ලේ පරෙහෙබ සිට: “ප. අ. ඩේ. ම. x” යන නිවරණ ඇති රඛු භරකෙක්ද, “ප. අ. ඩේ. ම. x” යන නිවරණ ඇති කළු විභාගීයෙක්ද, “ම. ප. ලේ. x” යන නිවරණ ඇති රඛු එලංජේයකුනුය. අසිනිසාරය, පරෙහෙබ පදිංචි කොටගෙඩිඅද්දරගේ දෙන ඇතිරිස් ද සිද්ධවා.

වසි 1903 ක්වී ජුනි මය 10 වෙති දින හැටන්ස් “මජබෝර්ස්” වන්නේ වැඩකාරයිස්ගේ කාමරෙන්: පුදුකොට්ටේ 13කි, පුදු වෙකිලි රැඳී 10කි, පුදුලුරුව්ස්පූ 5කි, තබුනුහන් 4කි, රිං බොනාහන් 5කි, පුදුකමිය 5කි, සිල් සහ කළුපාට අල්පකා, කුඩා 1කි, මිදලෙන් රැකියල් 5කි, ආදුම් සියලුළුක්කිම ඇතින්හිරාරාගේ නම පටහන් ඇත. අධිනිකාරයා, ශ්‍රීලංකා මජබෝර්ස් වන්නේ ජ්. ඇස් සිංහත්තිය.

වසි 1903 කුට් ජූනි මස 16 වෙනි දින මහජාවර වෝචිලියේ බස්ගලුවකින් : රුපියල් 30ක් වටිනා, E. P. Queen Anne හේ පෝලිල් 1ද, රුපියල් 15ක් වටිනා, ප්‍රස්සේ අවශකරතා තරලෝස්සු 1ද, නොඩාවරුනෝ රුපියල් 3ක් වටිනා, කුඩා 1කුන්ක. කුඩා රඩු පාටය මිටේ ඔප බදුමක් ඇත. ඇතිනිසාරය, මහජාවර ලබාමිලෙස් මහත්.

වලි 1903 ක්වූ දුනී මස 17 ලෙති දින හැටෙක්හි “බින්බාර්” වෙනෙ කුකුල් ගෙයින් : පැටවුන් 8 දේශීයක් සමඟ කිකිලියෙක් සහ පුද්ධිභුරු, කාවෙක්. අසිනිකාරයා, කුට්පාහි “බුවන් සහ සම්ගමේ” පෝත් දේ. ප්‍රාන්ති මහත්.

මෙම 1903 කුවු පුත්ති මස 17 වෙනි දින හැටුණු ජි “චිනබාරී” වන්නේ කුඩා නියම සිට : කරම්ප්‍රයක් ඇති කළ කිකිලිංගක් සහ පූඛ තාරුවෙක්. අසින්කාරයා, හැටුණු ජි “චිනබාරී” වය්නේ ඕස්ථියා ප්‍රතිඵ්‍යුතු මහනා.

වමි 1903 සැවු ජ්‍යෙන් මය 17 වෙති දින කොස්ටලෝ ලෙග නොමුර 18 දරණ ගෙදර තුළි: රැඹියල් 4ක් වට්ටපා එලෙන ලාම්පු 1ක් Wonder ලාම්පු ජ්‍යෙන්යේ. අසිනිකාරයා, කොස්ටලෝ ලෙග පදිංචි ඇහමඩ් මරකුරු.

වලි 1903 ක්‍රුෂ්ඩන් මස 17 වෙති දින උරුගලු පාරේ තැබුකරන කළුකාරධින්යේ ලැකීමේ සොළුවටියේ: සාම්පාදන එළුවටි දෙදෙනෙන්, ගැනුණුන්හිය, එහි යැයුවාම් සුදුපාටය. මිටි 2ක්, ඩි යන සැලකුහා ඇති සැලපුණ්නෙන් වෙනි උදාළ 4ක් සහ තියන් දෙකකුන්ය. අධිකිකාරයා, උරුගලු සාකා, හිමිසිපුල්ල සුස්කාඩ්.

වලි 1903 ක්‍රුෂ්ඩන් මස 18 වෙති දින කොමිෂන්සු පිළිසේ වැක්ස්නොල් පිළියේ හොමමර 42B දරණ ගෙදරින්: හොමමර 4,312 දරණ ලෝහ ජාව්‍ය අසුරලෝජ් 1ද, බොහුන් හා හරකුන් සමඟ පුදු ඩිල්පූ කේර්ටි 1ද, P. Orr & Co. ලැකුනු සාරණලද රිදි ඔරලෝස් අම්වල් 1ද, Apothecaries & Co. ලැකුහා ඇති කොමිෂන් අඩංගු දුම්පාටකට ඇති ඇංජී දමන කන්නාඩියාන්ය. අධිකිකාරයා, කොමිෂන්සු පදිංචි ඩි. ආර්. ආස්. පෙ, ඩේන්ඩ්.

වලි 1903 ක්‍රුෂ්ඩන් මස 19 වෙති දින ජැම්පාට් පිළියේ සාකාල් නිමි: අවශකරතා උරු පුදුවක්, පිළිපැහැන සහ මිටිද එනතුය, මෙටි අයට බෙලෙන් විල්ලක් දම් ඇති, වැඩ්ගාසම රැඹියල් 3ක්. අධිකිකාරයා, පුදුමෙලා, පිළිසේ පදිංචි ප්‍රස්වල්චි එළුවින්.

වලි 1903 ක්‍රුෂ්ඩන් මස 19 වෙති දින සම්පූර්ණ පුදුවලිපියේ: තිල්පාව පවසේල රෙදි 1ක්, සුදුපෙරිදි ඩිසි, පුදුපාට අඩුන් වේවිට රෙදි 15ක්, පරණ වේවිට රෙදි 10ක්, පි.ටි හොමහන්ලද ගුදිර් උරු උක් සහ තාව්‍ය බුඩු ඇති පොටවනි 2ක්, පැනුනන බෙලෙන් කැලුවක් අලුවහලද සෞඛ්‍ය 1ක්, අධික කාඩ් බෙලෙන් කැලුවන් තබා, පහසුලද සෞඛ්‍ය 1ක්, මුදලින් රැඹියල් 15කුණිය. අධිකිකාරයා, සම්පූර්ණ කාලුව්‍යාතු.

වලි 1903 ක්‍රුෂ්ඩන් මස 19 වෙති දින කොස්ගස්ලය ගල් සහ වැක්ස් ඉඩුමක සිටි: පුදු තුළ ලෙපුන්ද, පුදු සිකිලියෙන් සහ රහු සිකිලියෙන් දෙදෙනෙනුන්ය. සේරම වැඩ්ගාසම රැඹියල් 4ක්. අධිකිකාරයා, කොස්ගස්ලය ගල් සහ වැක්ස් තෙ, මොමමර 51 දරණ ගෙදර පදිංචි රේ. මෙිකල් ප්‍රලේල්.

වලි 1903 ක්‍රුෂ්ඩන් මස 20 වෙති දින කොස්ගස්ලය ගැනීමෙන් සහ වැක්ස් තෙ, ආයුරුයා හා තුළයා රෙදි 2ක්. රහු නින්න ගා ඇති. අධිකිකාරයා, කොස්ගස්ලය ගැනීමෙන් සහිමන් ප්‍රාග්.

#### දැහැස්ව සිංහාසන තිබේ.

**ගාල්ලේ වැලියම්කාරලේ කුපුවතා යන ගමේ ඇඟේදීන්ගේ ගෙදර සිටි වලි 1903 ක්‍රුෂ්ඩන් මාර්තු මස 13 වෙති දින නැඩ්වෙන්නට යෙදෙන තිරසින් දිසානායක මිනෝහාම් යන ගැඹු ලුමයා දැන්ව කොස් සිවිකටාද යන බව දැන්ගත්ව තින්නසාර තිබේ. ගැසිගමකුප්‍රයේ සිංහල ලුම් ගෙකි; ආයම, මුඩාගම; විසස, අවරුදු 10ක් පමණය; උස, අඩි 3ක්; ගෙරය, සනීපය; තැල්ලුව්පාදය; කට, හරියාපාරය; දත්ත පරියාපාරය; ඇස්, කළුය, වටය; ඉස්සයේස්, කුඩාය, කොටය, බෙල්ලට වැඩි ඇති; උපන් ගම්, වැලියම්කාරලේ කුවුවන්ගෙයි; සාම්භායයේන් පදිංචි, එළුම්මාක්සාරලේ වටෙයෙ අරමුලු; වටෙයෙරුවුල්ලේ කුඩාහෙවින් හෙස්ලිරියේ සහෙදාරව කුසාදුලුදුපාය; කුඩාහෙවින් ගෙස්දිරින්, මැස්සිනාය; වටෙයෙරුවුල්ලේ පොලිස් මුලුදුතියා මි. දකු ඇඩුනාති. කොටගෙඩි ගන් සේවයේ පුදුවිබේ; යන ඇයද කුපුව වේ ප්‍රමාදය, වලි 1903 ක්‍රුෂ්ඩන් මාර්තු මස 13 වෙති දින යුතුයේ මරණ කළුමන්ගාලුයෙන් බැඳීම පිළිසා ගියාය. එහිදි සෙනිය වැඩි බැවින් නැඩ්විනාය. පුන්වි බඩා, යන අය මි. විකුනු බවට සාමාන් නිබේ.**

#### දැහැස්ව දැනුම්දේ කාරණ ගැනී.

වලි 1902 ක්‍රුෂ්ඩන් මස 26 වෙති දින ඇඩ්කි 1,977 දරණ හොරුන් ඇල්ලය අනුබේරේ ප්‍රසිඩ් කර නිබෙන මිකදන්දුර එම්බුන්දේ ප්‍රාග් ඇල්ලන්ට යෙදුනේය.

වලි 1902 ක්‍රුෂ්ඩන් මස 26 වෙති දින ඇඩ්කි 1,977 දරණ හොරුන් ඇල්ලය අනුබේරේ ප්‍රසිඩ් කර නිබෙන ගදුන් ඇඩ්ස් පිළියා වැළැඳුවා යෙදුනේය.

වලි 1902 ක්‍රුෂ්ඩන් මස 18 වෙති දින ඇඩ්කි 2,000 දරණ හොරුන් ඇල්ලය අනුබේරේ ප්‍රසිඩ් කිරීමේ අභ්‍යාවත් ප්‍රසිඩ් ඇල්ලන්ට යෙදුනේය.

වලි 1903 ක්‍රුෂ්ඩන් මස 13 වෙති දින ඇඩ්කි 2,015 දරණ යොරුන් ඇල්ලය අනුබේරේ ප්‍රසිඩ් කර නිබෙන හෙවිටාරම්පිලින් ව්‍යුරුදායා මි. දකු ඇඩුනාති. කොටගෙඩි ගන් සේවයේ පුදුවිබේ; මැස්සිනාය; වටෙයෙරුවුල්ලේ පොලිස් මුලුදුතියා මි. දකු ඇඩුනාති.

වලි 1903 ක්‍රුෂ්ඩන් මස 15 වෙති දින ඇඩ්කි 2,039 දරණ හොරුන් ඇල්ලය අනුබේරේ ප්‍රසිඩ් කර නිබෙන මොගාට්පිඡාරම්පිලින් මුදලිහාම් ඇල්ලන්ට යෙදුනේය.

#### ඡායා ප්‍රතිඵල් මූල්‍ය ප්‍රතිඵල් මූල්‍ය ප්‍රතිඵල්.

වලි 1902 ක්‍රුෂ්ඩන් මස 26 වෙති දින ඇඩ්කි 1,977 දරණ හොරුන් ඇල්ලය අනුබේරේ ප්‍රසිඩ් කිරීමේ අභ්‍යාවත් ප්‍රසිඩ් ඇල්ලන්ට යෙදුනේය.

වලි 1902 ක්‍රුෂ්ඩන් මස 26 වෙති දින ඇඩ්කි 1,977 දරණ හොරුන් ඇල්ලය අනුබේරේ ප්‍රසිඩ් කිරීමේ අභ්‍යාවත් ප්‍රසිඩ් ඇල්ලන්ට යෙදුනේය.

වලි 1902 ක්‍රුෂ්ඩන් මස 18 වෙති දින ඇඩ්කි 2,000 දරණ හොරුන් ඇල්ලය අනුබේරේ ප්‍රසිඩ් කිරීමේ අභ්‍යාවත් ප්‍රසිඩ් ඇල්ලන්ට යෙදුනේය.

වලි 1903 ක්‍රුෂ්ඩන් මස 13 වෙති දින ඇඩ්කි 2,015 දරණ යොරුන් ඇල්ලය අනුබේරේ ප්‍රසිඩ් කර නිබෙන හෙවිටාරම්පිලින් ව්‍යුරුදායා මි. දකු ඇඩුනාති.

වලි 1903 ක්‍රුෂ්ඩන් මස 15 වෙති දින ඇඩ්කි 2,039 දරණ හොරුන් ඇල්ලය අනුබේරේ ප්‍රසිඩ් කර නිබෙන මොගාට්පිඡාරම්පිලින් මුදලිහාම් ඇල්ලන්ට යෙදුනේය.

நானுயன நம்தேலாகே புஞ்சிகய்தே; ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீர கடு ந் வ, ஆம்பை யென்னுமிற் கொள்ளோயடித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வைத்தனைச்சாதி; புத்த சமயி; கலி வேல்கிசெப்பவன்; வயது-உசுவருஷம்; உயரம்-இஅடிக் அங்குலம்; செம்புசிறமான மேனி; நீண்ட மூக்கு; அகண்ட வாய்; வரிகையான பற்ன்; கறுப்பு நிறமாயும், முட்டை வடிவமான துமான கண்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு நிறமாயும் கொண்டையிருக்கும்; மீன்யுண்டு; தாடி சிலைத்திருக்கும்; கெண்டக்காண்ட தீழ்ப்பாக் குத்தில் ஒரு மச்சமுண்டி; ஒரு புன்பழும் இலக்கம் 18 ஒரு கையிற் பச்சைகுத்தியிருக்கும்; இ-கையையின் உயர ஒரு அணிந்பின்னை பச்சைகுத்தியிருக்கும்; பிறந்தலுர்-கேகால்லை டிஸ்திரிக்கைக்கேர்க்கத் தெவிகல் கோர்னோமிலிருக்கும் கலிகொமுவ; பொதுமிருப்பிடம்-கல்கொருவு, ஆம்பே, மாற, குறநாக்கல் பகுதியிலுள்ள மதுரைகாடையிலுள்ள மின்றம்பத்தளைகள்; ஊசாடுமிடங்கள்-கெலிகமுவ, நெவிலை; கலிகொமுவமில் பெண் சாதி மிருக்கிழுள்; குமிபத்தில் சா பேர்கள் கொழுகுமுவயில்ருக்கிழுர்கள்; செந்தக்காரர்கள் பின்தும், ரங் காபிதே, பபாகய்தே, பெட்டுங்கய்தே, இவர்கள் எல்லாம் கலிகொமுவ ஆம்பயிலிருக்கிழுர்கள்; சின்னாவும் ஒதப தாநித்; தெல்பத்தெதனையீ, கும்பே, போயாகமையிலுள்ள ஊர் ஆராச்சிக்கு இவைனை நல்லாகத் தெரியும். கேகாலைப் பொலிஸ் நீயாயாதிபதி இவைனைப் பிடிப்பதற்காக 166 ம் இலக்கங்கொண்ட விருங்கத வெளியிட்டிருக்கிழுர்.

பழுதுசிங்க ஜேரன்; ககங்கம் ஆண்டு பங்குனிமீர கங் ந் வ, கெண்ணந்துடாவ ஏன்னுமின் மாடுகள் வாண்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளன்; புத்தசமயி; கமயன்; வயது-உசுவருஷம்; உயரம்-ஏறக்குறைய இஅடி; பிலத்த திரேகம்; கறுத்த நிறம்; பெரிய மூக்கு; வட்டவடிவமான வாய்; ஒழுங்கள் பற்கள்; சிகப்பு நிறமுள்ள கண்கள்; தலைமயிர்-கருஞ்சிருக்கும்; சிறு கொண்டையுண்டி; முத்தத்தின் ஞேரம் சரியாய் வரில்லை; பிறந்தலூர் கண்ணந்துடாவ ஏறக்கம்கொள்ளி; பொதுமிருப்பிடம்-கண்ணந்துடாவ; ஊசாடுமிடம்-குறுவிட்டிக் கோர்னோயிலுள்ள யட்டிப்பாவுவயும், வொகங்கோர்னோயிலுள்ள மலகல்; ஒன் நிக்காரன்; கண்ணந்துடாவயிலுள்ள பழுதுசிங்கபுசிங்கோரா தகப்பன்; மலகலிலுள்ள எமரைன் அப்புவும், கண்ணந்துடாவயிலுள்ள சார்ளிசம் சகோதரர்கள்; கண்ணந்துடாவயிலுள்ள மத்துமறே மத்தேல் அப்பு கூட்டாளி; அல்லொட்டைப்பகுதி இடாப்பிளேக்கலுக்கும் கண்ணந்துடாவ பொலிஸ் விதானைக் கும் இவைனை நல்லாய்த் தெரியும். பாண்ந்தறைப் பொலிஸ் நீதிவான் இவைனைப் பிடிப்பதற்காக கசுங்கு ம் இலக்கங்கொண்ட விருங்கத வெளியிட்டிருக்கிழுர்.

பழுஞ்சிங்க சியதோரில் அல்லது பெர்டி அப்பு; ககங்கம் ஆண்டு பங்குனிமீர கங் ந் வ, கெண்ணந்துடாவ பெண்ணுமிறி மாடு களவர்க்காடையெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளன்; புத்த சமயி; வெள்ளாளன்; புத்த சமயி; வெள்ளாளன்மத்தொழில் செய்வோன்; வயது-உசுவருஷம்; உயரம்-ஏறக்குறைய இஇ அடி; பிலத்த திரேகம்; சிவந்த மேனி; ஒழுங்கான பற்கள்; முட்டை வடிவமான செம்பட்டை நிறக் கண்; தலைமயிர்-கறுப்பு நிறம், சிறு கொண்டையிருக்கும்; மீன்யுண்டி; தாடி சிரைத்திருக்கும்; பிறந்தலூர்-ஏயிகங் கோர்னையைச்சேர்ந்த அல்லொட்டைப்பகுதியிலிருக்கும் பொட்டல்கொட; பொதுமிருப்பிடம்-பெருட்டல்கொட; ஊசாடுமிடம்-எதுலுகம், எல்லெந்தான், பல்விட்டியமெட்டாட; விவாக்கு செய்தவன்; பெண்சாதியுமா பிள்ளைகளும் பொட்டல்கொடையிலிருக்கிழுர்கள்; கெண்ணந்துடாவயிலிருக்கும் பழுஞ்சிங்க, செய்நேறில் சகோதரன்; அல்லொட்டைப்பகுதி மர்தம்பையிலிருக்கும் இழுசோ சகோதரி; சமாநபுளியதூசால்லூமி மைத்துணன்; டடுவேதயிலிருக்கும் உக்குசிங்கோரா கூட்டாளி; கண்ணந்துடாவயிலும் மின்னியிலுமுள்ள பொலிஸ் விகாரைகளுக்கும் அல்லொட்டைப்பகுதி விதானையாகுச்சிக்கும் இவைனை நல்லாய்த் தெரியும். பாண்ந்தறைப் பொலிஸ் நீயாயாதிபதி இவைனைப் பிடிப்பதற்காக கசுங்கு ம் இலக்கங்கொண்ட விருங்கத வெளியிட்டிருக்கிழுர்.

சிதா; ககங்கம் ஆண்டு சித்திரைமீர 20 ந் வ, சிலாபத்தைச்சேர்ந்த முனியேஸ்பரத்தில் காத்தமுக்கத் தோட்டத்தில் கொள்ளோயடித்தானெனவும் ஞாயமில்லாமல் மறித்துவைத்தானெனவும் மனிதனைத் திருச்சு எனவுக்குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; குயவன்; புத்த சமயி; சட்டிப்பாளை செய்பவன்; வயது-உசுவருஷம்; உயரம்-இஅடிக் அங்குலம்; மெலிஸ்த் திரேகம்; வயது மூன்னுக்குத் தல்லியிருக்கும்; கறுத்த மேனி; கர்மமயான மூக்கு; சிறிய வாய், கறுப்பு நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு நிறமாயும் நெடிப்பமையும் கொண்டையுண்டி; சாடையான மீசையுண்டி; இடது மூளங்காலின் தீழ் ஒரு புன்வாந் துறிந்து காய்மூலம்; பிறந்தலூர்-கறுவிட்ட; பொதுவாயிருக்குமட்டம்-கறுவிட்ட; ஊசாடுமிடங்கள்-சிலாபம், முனியேஸ்புரம், கரவிட்ட; விவாக்கு செய்தவன்; சிலாவத்திற்குள்ள மஜுவெல் கூட்டாளி; கறவிட்ட ஆற்காக்கும், பொலிஸ் விதானை மெனிக்குள்கும் இவைனை நல்லாகத் தெரியும். சிலாவத்துப் பொலிஸ் விதானையிலிருக்கும் அல்லொட்டைப்பகுதி விதானையாகுச்சிக்கும் இவைனை நல்லாய்த் தெரியும். பாண்ந்தறைப் பொலிஸ் நீயாயாதிபதி இவைனைப் பிடிப்பதற்காக கசுங்கு ம் இலக்கங்கொண்ட விருங்கத வெளியிட்டிருக்கிழுர்.

மிகா; ககங்கம் ஆண்டு சித்திரைமீர 20 ந் வ, சிலாபத்தைச்சேர்ந்த முனியேஸ்பரத்தில் காத்தமுக்கத் தோட்டத்தில் கொள்ளோயடித்தானெனவும் ஞாயமில்லாமல் மறித்துவைத்தானெனவும் மனிதனைத் திருச்சு எனவுக்குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; குயவன்; புத்த சமயி; சட்டிப்பாளை செய்பவன்; வயது-உசுவருஷம்; உயரம்-இஅடிக் அங்குலம்; மெலிஸ்த் திரேகம்; வயது மூன்னுக்குத் தல்லியிருக்கும்; கறுத்த மேனி; கர்மமயான மூக்கு; சிறிய வாய்; ஒழுங்கான பற்கள்; சிரிதான், கறுப்பு நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு நிறமாயும் நெடிப்பமையும் கொண்டையுண்டி; சாடையான மீசையுண்டி; இடது மூளங்காலின் தீழ் ஒரு புன்வாந் துறிந்து காய்மூலம்; பிறந்தலூர்-கறுவிட்ட; பொதுவாயிருக்குமட்டம்-கறுவிட்ட; ஊசாடுமிடங்கள்-சிலாபம், முனியேஸ்புரம், கரவிட்ட; விவாக்கு செய்தவன்; சிலாவத்திற்குள்ள மஜுவெல் கூட்டாளி; கறவிட்ட ஆற்காக்கும், பொலிஸ் விதானை மெனிக்குள்கும் இவைனை நல்லாகத் தெரியும். சிலாவத்துப் பொலிஸ் விதானையிலிருக்கும் அல்லொட்டைப்பகுதி விதானையாகுச்சிக்கும் இவைனை நல்லாய்த் தெரியும். சிலாபத்து பொலிஸ் நீயாயாதிபதி இவைனைப் பிடிப்பதற்காக கசுங்கு ம் இலக்கங்கொண்ட விருங்கத வெளியிட்டிருக்கிழுர்.

லாமா; ககங்கம் ஆண்டு சித்திரைமீர 20 ந் வ, சிலாபத்தைச்சேர்ந்த முனியேஸ்பரத்தில் காத்தமுக்கத் தோட்டத்தில் கொள்ளோயடித்தானெனவும் மனிதனைத் திருச்சு எனவுக்குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; குயவன்; புத்த சமயி; சட்டிப்பாளை செய்பவன்; வயது-உசுவருஷம்; உயரம்-காடி அங்குலம்; மெலிஸ்த் திரேகம்; வயது மூன்னுக்குத் தல்லியிருக்கும்; கறுத்த மேனி; கர்மமயான மூக்கு; சிறிய வாய்; ஒழுங்கான பற்கள்; சிரிதான் திருப்பு நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்டையுண்டி; பிறந்தலூர்-கொழுப்பிட்ட; ஊசாடுமிடங்கள்-சிலாபம், முனியேஸ்புரம், கரவிட்ட; விவாக்கு செய்தவன்; சிலாவத்திற்குள்ள மஜுவெல் கூட்டாளி; கறவிட்ட ஆற்காக்கும், பொலிஸ் விதானை நல்லாகத் தெரியும். சிலாவத்துப் பொலிஸ் விதானையிலிருக்கும் அல்லொட்டைப்பகுதி விதானையாகுச்சிக்கும் இவைனை நல்லாய்த் தெரியும். சிலாபத்து பொலிஸ் நீயாயாதிபதி இவைனைப் பிடிப்பதற்காக கசுங்கு ம் இலக்கங்கொண்ட விருங்கத வெளியிட்டிருக்கிழுர்.

குறைஞ்சுரிம் ஜோன் செல்வாடம் டிரிஸ்; ககங் ம் ஆண்டி வைகாசிமீ உள்ளவு, நீர்க்காழுமிழலுள்ள கிடேஷன்ட் ஸ்டீரிட் என்னுமிடத்தில் பாராதாராமாக்குக் காப்பிப்படுத்தினால்வெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கரையான்; நீருமான் கத்தோலிக் கமயம்; கறுவரட்டு வியாபாரி; வயது-80 வருஷம்; உயரம்-ஏடு அடிக்குலம்; சமய: ஊட்டம்பு; கறுத்தநிறம்; ஒழுங்க ண பற்றன்; தலைமயிர் கறுப்பு விறம், ஒராண்டைட்டியிருக்கும்; மீசையுண்டு, தாடி உத்திரித்திருக்கும்; பிரந்தலூர்-கிடேஷன்ட் ஸ்டீரிட்; பொதுமிகுப்பிடம்-கிடேஷன்ட் ஸ்டீரிட்; ஜாசாமிடம்-கவுப்பதறைக்கேர்ந்த நாத்தாண்டி, உடப்பு, கறுப்பன்; விவரங்குசெய்துன்; பெண்காதி இறக்குவிட்டான்; கிடேஷன்ட் ஸ்டீரிட்டில் உகுழலத்தைண்டி; கிடேஷன்ட் ஸ்டீரிட்டிலிருக்கும் வெளுண்ணிகர இருங் மாமியார்; கண்டம் ஜேட்டிலிருக்கும் கே. எஸ். எக்ஸ்ஸன்டர் பிறிஸ் கோதரன்; சென்ட் ஜோசப் ஸ்டீரிட்டிலிருக்கும் கமியித்தான் பறநாட்டுத் தூக்டாளி; நீர்க்காழுமிழலுள்ள பொனிக் தலைவுலக்கும், விதானையாராக்கிக்கும் இவளை கல்லாய்த் தெரியும். இவன் என்றத்காலையிலிருக்கிறதாகக் கேள்வி. சிலர் உடப்பில் இருப்பானெனக் கொல்லுகிறார்கள். நீர்க்காழுமிழப்பு பொலிஸ் சீயாயாதிபதி இவளைப் பிடப்பதற்காக நூலாக்கும் இலக்கங்களைண்ட விருங்கதை வெளிப்பட்டிருக்கிறார்.

விலையம் சிற்கிரு; ககங்கம் ஆக்டூ வருகாசிதா உள்ளது, தெரப்பித்தோட்டத்தில் கார்பைன் தோட்டத்தில் திருடினுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளான்; புச்சு சமயி; ஒட்டாவிவேலைசெய்யவன்; வயது-ஏற்குறைய உடு வருஷம்; உயரம்-ஏற்குறைய இடு அடி; கொஞ்சத் திரேகம்; சிவப்பு நிறம்; ஒழுங்காக பற்கள்; செம்மட்டை நிறமுள்ள கண்கள்; தலைமரிசு-கறுப்பு நிறமாயும், ஓரங்கடையுண்டு; மீசையுங் தாடியு மிப்பதான் வளருகிறது; பிறந்தலுர்-மல்லெல்யா; பொதியிருப்பிடமுடிக்கோயரவும் எட்டதும்; ஈசா மிடங்கள்-கம்பளை, நாவல்பிப்பிடி, தலவாக்கிளங்கி; கார்பேக்ள் தோட்டத்திலுள்ள பேலிக்குப்புவுக்கும், அக்கோயாகவில்லை அல்லில் அப்புவு; ஆ மிவனை எல்லாக்கத் தெரியும். எட்டன் பொலீக் நீதிவரன் இவளைப் பிடிப்பதற்காக நக்கக்கூட ம் லிலக்கங்களாண்ட விரு. தை வெளியிட்டிருக்கிறார்.

தேவியின் ; ககங்கம் தூத்து குத்திரை கடந்து , கண்டியைக்கேர்ந்த கிண்டிறீ : சும் மநம்பர் கிரந்திலிருந்து கணவுசெய்தானெனக் குற்றஞ்சூட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வெள்ளளவன் ; புத்த சமயி ; வேலூக்காரன் ; வயது-ஏற்குறைய கூல வருஷம் ; உயரம்-ஏற்குறைய இடம் ; சமஞ்சிசுப்பனை மேனி ; ஒழுங்கான பற்கள் ; தருங்கணகள் தலைமயிர்-குறுப்பு நிறமாயும் கொண்டையிருக்கும் , ஒரு சீலித் துண்டன் ஒத்துச்சையினுல் ; கால்களின் ஒரு கால் ஆணைக்கால் ; கேதாலையைக்கேர்ந்த கல்பொடா பிரதேஷு ; பொதுயிருப்பிடம்-கண்டி ; ஆசாடுமிடம்-கண்டி ; ஒண்டிக்காரன் ; கண்டிக்கிருக்கும் காசல் பில்லண்டிட்டுவன் கிரிதமி க்கு இவன்னைல்லாய்த் தெரியும் . கண்டிப் பொலில் நீயாய்வுப்பதி இவன்பு பிடப் பத்தகரக உடிசாலும் இங்குக்கொண்ட விழுங்கை வெளியிட்டிருக்கிறார்.

இமுக்குவிடப்பட்டது, திருடப்பட்டது, அல்லது தவறிப்போய்விட்டது.

காலைமற்போன்று.

துகங்கம் ஆண்டு ஆவிரை காங்கை, இடையெண்ணு மூரில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : கயனைய பட்டுச்சாரப், கவுன்னாச்சிலை, கூபளைய பெப்பரல் குறியை கோட்டுகள், கவுன்னைப் பெருமையை M. A. என்னு மெழுத்து கண்ணல்லாச்சாமான்களிலும் ஆண்டு. சொங்கத்காரன், எம். அந்தரிஸ்பாங், இடையெண்ணு.

ககங்க் முதலிடத் தீவிரமான போர்டில், பம்பளப்பிடிட்டியிலுள்ள லார்ஸ் கேட்டில்; ஒரு மிருதவரன் கேட்டில் மற்றுள்ள அங்கிலேய பொக்ஸ் டெரியர் வெண்ணார்ம், வெள்ளைசிறம், முகத்திலும் முதுகிலும் காதிலும் கறப்படுப்பனவீரன்கள், பெயர்—“லேடி” இதினுடைய கழுத்திலுள்ள செர்டாவில் Sergeant Major C. Mitchell, 2nd Royal West Kent Regiment என்ற ஏழூதியிருக்கும். செரந்தக்கரூன், சி. மிசென், சார்ஜஸ் மேஜர், குயின் கேயல் வெண்ட கெண்ட பட்டாளம்.

காணமற்போனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கங்க ம் ஆண்டு சித்திரையோ கடீ ந வ, டிம்புள்ள கிறேக்ளேதோட்டத்துக்கூடே ஒரு பெண்காம், பெயர்-“வெளி” வயது-அ வருஷம், சாம்பலின்தம், வயிற்றில் வெள்ளோயும் புள்ளியும் முண்டு, முன்பாதங்களிலும் தலையிழும் வெள்ளோப் புள்ளியுண்டு. வானின் துணியில் வெள்ளோப்புள்ளி யுண்டு. இந்த மிருகத்தைக் கண்டு பிடித்துக்கொடுப்பவர்களுக்கு சூபா இ வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், எம். ஆறாணவில் சில வர. ஓடாவி, கிறேக்ளேதோட்டம்.

களவுபோன்று அல்லது அலைங்குபோன்று.

ககுங்கம் ஆண்டு ஆனிமை இருக்கி, சல்பிட்டிக்கோரளைப் பரவேபத்தவில்லிருக்கும் மாறகம் பென்னு மூனில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து; கசிக்கப்படும்யீலை காளைமாடி, வயது-க் காருஷம், ஈடு, ஹே. இதுபக்கத்திலும், ஆ. வலது பக்கத்திலும் குறித்தப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், நாரன்பி-கே ஸ்பிரன் பெரேஸ், மாறகம்.

குடங்கம் ஆண்டு தீவி தீர்த்தாக வை, பிரத்திப்பரனாம் நல்லுரை மேச்சற்றாகவிற் கட்டியிருந்த ஒரு விரண்டு வருஷம் வயதன்னாலோடு, சாக்ஷத்யான செம்பட்டை— கிறம், வயிற்றில் வீ. யென்னு மெழுத்தம், பின் எங்கால் ஒரு குறியும், முன்னங்காலில் ஒரு குறியும், கண்ணத்தில் விரும்பும் குண்டிப்பல் பீ. என்னும் குறியிடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், முருகேகே சின்னத்தமிழ், நல்லூர்.

கலை பேரன் து.

காலங்கும் வைகாசியீ க்கு ந் உ., காலியைச் சேர்ந்த மலதினாயில் : க கறப்புக் கன்றக்குட்டி வி. நூ. வி. 8. என்னுமொத்தங்கள் பின்பக்கத்திலும் X. என்னும் குறி கணந்திதழங் குறியிடப்பட்டிருக்கும். க கறப்பு பசுமாடு, வி. நூ. தி. லி. என்னுமொத்தங்களும் பின்பக்கத்தில் குறியிடப்பட்டிருக்கும் X என்னுமொத்தங்கள் கணந்திதற் குறியிடப்பட்டிருக்கும். சொன்னத்காரன், வீரதுங்ககே ஜி நிலைமி, மல் துவு ஏசாட்.

ககங்கம் ஸ்ரூபி வைகாசினா கடுந் தேதிக்கும் ககங் தேதிக்குமிடையில் புண்ணிலூழியாவிலுள்ளன. தென் புண்ணிலூழியாத் தோட்டத்தின் வங்களாவில் : கசிக்ப்புக் கோடிலிமுந்த பிளென்னெல் கோட்ட, கசிக்ப்புக் கோடி

விழுந்த கறுப்பு பிளெள்ள கோட்ட, க சிகப்புக் கோளின் கறுப்புக் கால்சட்டை, க பொன் கமிஷன் கலூர் துபூர்த்தான், உ கூட்டம் பொன் கமிஷன் கைப்பொத்தான் இதில் குறிப்பெழுத்து F. S. V. இருக்கும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எப். எஸ். வவ்ளர், புண்ணிஞானமா.

ககங் ம் ஆண்டு ஆனிமீ கூங் வை, காலியைச்சேர்ந்த பெறுகொடையில் க சிகப்பு காளை மாடி ர. அ. ஹெ. மே. மே. என்னு மெழுத் தகள் குறிப்பெட்டிருக்கும், க கறுப்புக் கன்றுக்குடி ப. அ. ஹெ. மே. மே. என்னு மெழுத் தகள் குறிப்பெட்டிருக்கும், க சிகப்பு பசமாடி ம. ப. லெ. மே. என்னு மெழுத் தகள் குறிப்பெட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், கோட்டகோட் அத்தரகே டென் அந்திரிஸ் டி சில்வர், பர ரோட்.

ககங் ம் ஆண்டு ஆனிமீ கூங் வை, கொப்பி தோட்டத்திலுள்ள ஒக்பேர்க் கோட்டத்தில் ஒரு வேலூக்காறுடைய அறைமலிருந்து : கால வெள்ளைக்கோட்ட, கூல வெள்ளை வேலைடி, இ வெள்ளைக் கைலைஞ்சி, ஒரு சல்லியாற் செய்த ச பொத்தான், இ வெள்ளைப் பொத்தான், இ வெள்ளைக் கமிஷன், காசு ரூபாய் டி, க கறு கீல்சிருமுள்ள அங்பகாரகோட்ட, இந்தச் சர்மான் லெல்லுவற்றினும் சொந்தக்காரராறுடைய பெயருக்கும். சொந்தக்காரன், இ எஸ். சின்னையா, ஒக்பேர்க் கைலைஞ்செட்ட.

ககங் ம் ஆண்டு ஆனிமீ கூங் வை, கண்டியில் வாட் ஸ்ட்ரீட்டிலிருக்கும் ஒரு வக்களாவிலிருந்து : க E. P. Queen Anne தேப் போச்சி விலை ரூபா ரூ, க பிரெங்க் வண்டியில் கைக்கும் உறவோக் விலை ரூபாகடி, க சிகப்பு வெய்யில் மரைவு அதின் பிடி பள்ளிக்போல் இருக்கும் பூச்சுப் பூசின கனுவுக்கு. சொந்தக்காரன், டொம் மூர், கண்டி.

ககங் ம் ஆண்டு ஆனிமீ கூங் வை, கண்டியில் வாட் ஸ்ட்ரீட்டிலிருக்கும் ஒரு வக்களாவிலிருந்து : க கோழியும் அ குஞ்சுகளும் ஒவ்வொரு குஞ்சுக்கு வயது சு மாதம், கொரிமருள்ள ஒரு சு தாரணமான முயல். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜோன் ஜோஷூஷன்ட், பிறவுன் எண்ட் கம்பேனி, ஓட்டன்.

ககங் ம் ஆண்டு ஆனிமீ கூங் வை, கொப்பித்தோட்டத்திலுள்ள இம்பற எண்டேட்டின் ஒரு குளினியிலிருந்து : க கறுப்புக் கொண்டைக் கோழி, க வெள்ளைத் தாரை. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் அங்கி பற அந்து, இம்பற எண்டேட்ட, எட்டன்.

ககங் ம் ஆண்டு ஆனிமீ கூங் வை, கிடேண்ட்பாஸ் கேட்டில் கறு ம் ஸ்ம்பர் வீட்டிலிருந்து : ஒரு “வண்டர் அக்குவிழக்கு,” விலை ரூபாய் க. சொந்தக்காரன், ஆம் அவி மரைக்காயர், கிடேண்ட்பாஸ்.

ககங் ம் ஆண்டு ஆனிமீ கூங் வை, ஆற்காலி யென்னு மூரில் கேட்டிருக்கலீக்காரர்களின் லாயத்துச் சாலையிலிருந்து : உ கறுப்புப் பெண் வெள்ளாடி, தலையில் சாடையாய் வெள்ளையுக்கு, உ சுதியல், சு மண் வெட்டிகள், “பி” என்ற குறிப்பிட்டிருக்கும், கட்டி உருக்கு, உ உளிகள். சொந்தக்காரன், சானு தாவுசிப் புள்ளி, கண்காணி, ஊறுகல்.

ககங் ம் ஆண்டு ஆனிமீ கூங் வை, கொம்பனிக்கெதருவில் வக்ஸ்லால்ஸ் ஸ்ட்ரீட் ஐ.பி.ம் ஸ்ம்பர் வீட்டு விருந்து : க ஸிகல் பிளேட்டட் கடிகாரம், அதின் இலக்கம் சாகூல், க வெள்ளைக் கோட்ட பொத்தான் தொடுத் திருந்தது, க வெள்ளைக் கடிகாரச் சங்கில் P Orr & Coy. அதின் குறித்திருக்கும், ஒரு புகக்கிரமான முக்குக் கண்ணுட் அதை ஒரு தோலாற்செய்த முடியில்யருத்து, Apothecaries' Co. என்ற மூடியில் குறித்திருக்கும், க தோற்பை, அதில் ரூபா எ அடங்கியிருந்தது. சொந்தக்காரன், பி. எப். எஸ். பொன்னையா, கொம்பனித் தெருவு.

ககங் ம் ஆண்டு ஆனிமீ கூங் வை, ஜெம்பட்டாத் தெருவில் குதிரைலாயத்திலிருந்து : க வண்டியிற் பேருடும் லாப்பு, அதின் வெள்பிப்பாகமும் பிடியும் பித்தளை, அதின் மேல் மூடி ஒரு தகரத்தாற் பத்தவைத்திருக்கும். சொந்தக்காரன், ஒவ்வொட்டு வூடுவிக், ஜெம்பட்டாத் தெருவு.

ககங் ம் ஆண்டு ஆனிமீ கூங் வை, கண்டித் தெருவு கம்பளையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : க பட்டுப் பச்சைச் சேலை, க வெள்ளைச் சீலை, கடு புதிய வெள்ளைகள், கூ பழைய வேட்டிகள், இரண்டு வைக்காத மெத்தையையும் இன்னுஞ்சீ சாமான்களுமடங்கிய மூட்டை யொன்று, க செப்புக்குடம் அதின் ஒரு பக்கம் தகரை ஒட்டியிருக்கும், க பித்தளை செம்பு அதின் கீழ்ப்பக்கம் உடைஞ்திருக்கும் அதைத் தகரமலைத்து ஒட்டி விருக்கும், காக ரூபா எடு. சொந்தக்காரன், காலிமுத்து, கம்பளை.

ககங் ம் ஆண்டு ஆனிமீ கூங் வை, கிடேண்ட்பாஸ் கல்கபணவைத்த யென்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : க வெள்ளைச் சாலை, க வெள்ளைக் கோழி, உ சிகப்புக் கோழிகள், எல்லாவற்றின் விலை ரூபா க. சொந்தக்காரன், ஜோ. மெய்க்கல் பிள்ளை, இக் கம் ஸ்ம்பர் கல்கபணவைத்த, கிடேண்ட்பாஸ்.

ககங் ம் ஆண்டு ஆனிமீ கூங் வை, பாலத்துறையில் நாகலகம் தெருவின் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : கரத்தை ஜேதை இரண்டு, சிகப்பு வர்ணம் பூசியிருக்கும். சொந்தக்காரன், புளத்துவகே சுய்மன் பெறேறு, பாலத்துறை.

### அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ககங் ம் ஆண்டு பங்குவிமீ கூங் வைத் தேதி தவக்கம் காலியைச்சேர்ந்த வெலிகந்கோறைளையைச்சேர்ந்த கபுவத்த யென்னு மூரில் தன்னுடைய சகோதரியின் வீட்டிலிருந்து காலுமற்போன வீசின் திசானுயக்கயி னேழும் யென்னும் பெண்பிள்ளையின் தற்சமய மிருக்குமிடம் ; வெள்ளாள்சாதி ; புது சமய ; வயது-கு வருடங்கள் ; உயர்ம்-கு அடி ; பலமான திரையும் ; பொதுவான சிறம் ; ஒழுங்கால் வரையான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு சிறமாயும் உருண்டையாய் மிருக்கும் ; தலைமயிர்-கறுப்பு சிறம் ; கட்டையாய் வெட்டியிருக்கும் ; தலைமயிர்-கறுத்தை தொங்கும் ; வெவ்வக் காரணியில்லை கடுவைக் கீட்டா பிறக்கலு ; பொதயிருப்பிடம்-வெலிகந்கோறைளையைச்சேர்ந்த வட்டடெதராமுல்ல ; வட்டடகெறராமுல்லவீலிருக்கும் குடைய்கீடுகே எக் திறி கேசதியை விவரிக்கும்பெய்துவன் ; கைத்துவகை கடைய்கீடுகே எக்திரிக் ; வத்தகெதராமுல்ல பெரலின் ஒயி சுருக்கு பார்த்துப்பழக்கமுண்டு ; ககங் ம் ஆண்டு பங்குவிமீ கூங் வைத் தேதி, கொட்டடெக்காட கந்தவகே புள்ளி பொவாடன் மக்மதியை பண்டிகை பார்க்கப்போவன் ; கட்டடத்திற் தவறிக் காணுமற்போன். ஆறுந் புள்ளி பொவாடன் இந்தப் பெண்பிள்ளையை வித்துப்போட்டிருப்பவளை அசாத்தியம்,

முன் வெளிப்படுத்திய அறவித்தல்களைக் குறித்தது.

தகடு ம் ஆண்டு ஆவணியா உகர்ட, ககள் ம் இலக்கங்கொண்ட “கிழு அண்ட் கிறை” யிற் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட முத்தா இமானுவெல், பெரோஜ என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

தகடு ம் ஆண்டு ஆவணியா உகர்ட, ககள் ம் இலக்கங்கொண்ட “கிழு அண்ட் கிறை” யிற் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட சுடரை டேனியல் வீரசிங்கன்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ககங் ம் ஆண்டு கார்த்திகையன் கது நடவ, 2000 ம் இலக்கங்கொண்ட “கிழு அண்ட் கிறை” யிற் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட அப்புவாப்புகே பஸ்தியான் அப்பு என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

தகடு ம் ஆண்டு கார்த்திகையன் கது நடவ, 2000 ம் இலக்கங்கொண்ட “கிழு அண்ட் கிறை” யிற் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட எட்டித்திருச்சிகே வர்ளியானு ஸோகல் என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ககங் ம் ஆண்டு செத்திலரன் கது நடவ, 2000 ம் இலக்கங்கொண்ட “கிழு அண்ட் கிறை” யிற் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட மேர்ட்டுத்திருச்சிகே முதன்யாமி வென்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,  
Colombo, June 24, 1903.

G. L. TRANCHELL,  
for A. W. DE WILTON, Major,  
Inspector-General of Police.